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lay Pope Bunyan a jiní Mosely Ford Motor Co nad níž kontrolu ca bude frančtiha Poněvadž ale Sestavení kabinetu Z Českých vlastíale musí také dokázati že stáno- - převlál jeho syn Edstd Ford má nebudou všichni delegáti asi ovlá československého
Sekretář pokla-

du vzdal se mí
vénou lekturu zažívá a ustanoven v úmyslu vydávat i národní tý- - dati tento jazyk bude třeba vel- -

byl zvláštní výbor který jej pod- - denní časopis a věnuje svůj čas kého počtu tlumočníků a překla- -

robi přísné zkoušce Mosely pra- - jednak redaktorství a jednak m- - datelů

euje doposud na farmě svého otce dustrii traktorové

Němci počítají již s Čwkoslo-venský-

státem — Zajímavou

zprávu přinesl švýcarský list 'Ga-zett- e

de Luusannc' z 9 října: Do-

vídáme se že německý vyslanec
ve Vídni poslal do Prahy delegáta

sta v kabinetu Chodil sieé do Školy nicméně ai Sjednocená Polska

Praha 24 listopadu — Česko-

slovenské ministerstvo byl zříze

no s Dr Kramářem jako premié-
rem a s následujícími členy kabi-

netu : Zahraniční záležitosti Voj-

ta Beneš (snad Dr Eduard Be-

neš)! ministr spravedlnosti Gus

řC rozhodnutí o útvaruuoposua nezískat příležitosti e

velkou možnostíseznámil se s tvorbou klassiekýoh
spisovatelů Sargent praví že vPodrží místo v kabinetu vlády má dojiti po po-

tlačení bolševiků
v průvodu p Redlicha ředitele V

Basilej 24 listopadu — Nová
něm listu "Vonsische Zeitung" a

polská vláda zřízená ve Varšavě
dobe kdy cely svět jej zklamal a

život přestal jej těšiti obrátil se

ku čtení anglických klassiků a na

až do jmenování svého

nástupce

tav Ilaberman předseda sociálně

demokratické strany bývalý řes- - pověřil ho aby učinil Cechům tutoučinila v minulých dnech prvníVladivostok 23 listopadu — nabídku : Česko-slovensk-
ý státrazné kroky k spojení všech pol koanierický žurnalista a napotomlezl v něm útěchu A čta pozná První Droklamaeií admirála Ale nechť vstoupí do spolku s Němeval VI nr!ril D a I I ských území pod jednu politickou redaktor Nové Doby v Plzni ná"Washington 1) C 23 listopa " uiuuuu uim- - xanclra k0 caKova diktátora a ckem Toto mu zaručí jisté opravládu Tomuto spojení jsou v ce rodní obrana Václav Klofáčdosti že neznal těchto prací Při- - velitele všeruské armády a loď- -

předseda české strany socialistic
dli — William O McAdoo vzda

se svého úřadu jako sekretář no

kladu a generální ředitel železnic

wi umueuu ze nuionemu ziua- - stva je adresována všemu ruské
ké druhdy národně sociální remaní Dyi by předešel a zil by mu lidu Je datována v Omsku

stě různé překážky nicméně pol-

ští vlastenci mají za to že sjedno-
cení Polsky bude výsledkem straš-liv- é

světové války a tak nesprave
šfastněji než opravdu žil Je to dne 19 listopadu a prohlašuje eí- - daktor České Demokracie mini-

str zemědělství Karel Prášek
a opustí místo v kabinetu po jme
nování svého nástupce a železnic

ní administraci 1 ledna Bylo o

poaivna zayec Kterou zanecnai ne diktátorství Naznačuje tyto

vy hranio vfiči Polsku a Uhrám

Mimo jiné nechá mu otevřenou

bránu pro vývoz jehoj)rftmyslo
vých výrobků do Ruska a do Pol-

ska Českoslovenští zástupcové

když vyslechli německé nabídky
odmítli s prohlášením že česko-

slovenský národ vyhnal by politi- -
_ _- ř —a i - i v i i'2rif

dlnost jíž dopustily se na Polsku předák strany agrární ministrnicniene starec tento ven ze pro Pn náslodovnš- -

íniperialistické evropské státy kultu Anton Soukup (snad Drsveno synovce vykoná ninono do- - Utvoření schopné vlády not laznámeno včera večer že požádá

presidenta aby propustil jej z ú
odčiněna Vojenská účast Polákůbreho a ma pravdu léení bolševismu a orsranisace nrá F Soukup) ministr financí Mai-sin- g

( ?) ministr obchodu Adolfna straně spojenců nebyla sícev st rmi-Hilk- tuk uhv liil ninlilřadu nyní kdy válka je skončena

a úkol jeho vykonán tak aby se
velká a jisté polské živly za války cne vuuce Kicn oy se ouvazui po- - n

Stránský poštovnietví ČernýKaiser pamatoval sáni rozhodnout! o útvaru vlády
depsati spolek a Německem! -chovaly se podivně ale to nesmí ministr zdravotnictví Frore (í)mohl vrátiti opětně ku svému pri na zadní kolečka ?a ou 81 hiZ "btíži tak aby

padati na váhu mají-l- i býti sku ministr války Milan Stefanikvátnímu obchodu po šesti letech vyl senopeu uoeiuu svyťu meaiu
Třeba bychom v přijímali tuto

zprávu s náležitou reservou pře-

ce můžeme říci že v Německu se
ministr vnitra Svolila agrárníki i__ve vládní službě

T !% oi i:- i aí„ svououy
tečně odstraněny příčiny válek v
budoucnosti Polská část Haliče
připojena byla v minulých dnech

ministr zásobování Aronský (?)uviiuj li miuiiauu ——
jiae-- 1 T '1 1 1 1 1President Wilson přijal jeho re- I í 1 v v I 1 I U&lttlUatC CIU1 II11IIIH1IUU nu- -

(i dle jiných zpráv) na určitýchnijmstr sociálního povznesení Levsignaci a vyhoví jeho žádosti Za f ci v zapase proti bolševismu a
místech již počítá s naším českom císařem je uoposua preame-- idůvod své resignace uvádí sekre

Winter-sociáln- í demokrat mini

str železnic Isidor Zahradník zná
líiuu uoiii i m i unnn t uma iuTftlí VuoanniltAhn nviii Vilim n I

k ústřední vládě varšavské Jed-
na část Poláků ráda by přivtělila
k nové polské říši celou Halič ale

ii íjíi i in u t iicm nv Ia- - iI ti-- t m i it ii f _♦ 1 lí'hAílnin trttář pokladu okolnost že kabinet slovenským súítem Ovšem —

s námi či ne je nám dnesnenvaf nit itrliik iln I I A I

mý vlastenecký kněz ministr bez4 luvili ji rn(lilLiiii 'aním úředníkům povolováno je ne-
zdá se že rusínská její část je? portfolia Hruban člen katolickédostatečné služné Sekretář má v

rozatím lhostejno

Češi nevyjednávají s Hussar- -
v iicuuuu ii ttoiu iťoiwc anin vzdy vůči polské jevila silné ne strany národníúmyslu odpočinouti si asi tři mě ťW uv„i™„ „jcať s{ranJjick6h(J zá])asu je2 vet]y

přátelství přidělena bude k U- - kem — Dopisovatel "Vilagu" o- -J — JJ1 ""P11' I Ir '„ l„sice naeez opetne zahájí svoji krajině a s touto k 'federaci ru
právnickou praksi v Ncv' Yorku

lili !w inn liriA IAh T U I í ruclllilljt 1UHC UIIV ilJIKl t' sb

mluvil s jedním z českých vůdců ó -- Jských států jež nepochybně vzro
McAdoo oznámil svoji resigna ithL w„i„:„iJ(Ju' v uellli! zdaf by zachoval klid

ste na troskách bývalé mocné car stanovisku Cechů k dnešní situaeici v konferenci časopiseckých kor

Z celkového počtu
1 00-00- 0

zajatých toliko

53000 je na živu

ské říše ruské Polská vojska iak tento že se vyslovil před nímn t "V lXJ V J"1"'" íťllÍA ÍAÍ 5 ri nutrespondentů a současně vydal na
VVU Inhrk lintiintLriihrk m ni w íK I tf ř

následovně r Český Svaz na svém
--

jw vvhu uwlc y uu-- mf -„ „
v minulých dnech bylo oznámeno
vnikla do Poznaňská aby tuto bý

tj fr ir i wuuc litin if ixiioivTUivu jiaviuiuusu íjwuuuu je uiozeno v Dan- -

byvale slávy zruinovaní a vyčer
zasedání jednohlasně se usnesl že

se bude vyhýbati každému styku

veřejnost korrespondenci svoji t

presidentem v této záležitosti —

President Wilson ve svém přípisu
kterým přijímá resignaci vyslo

sacii na y2 procenta jenom sedm valou Část Polsky reklamovala pro
novou polskou vládu Poznaň je

pané zemi Lensura v UniSkujcjeho devadesáti statků jsou t zv s nynější vládou a že vůbec se nepřísná a toliko úřední zprávy jsou

Sofia 23 listopadu —

některých anglických váleč-

ných zajatců v Bulharsku bylo
tak zvaným německým Polskem aorunm Zbytek je jeho soukro mstí s ní ani do řeči o politice apropuštěny Vyrozumívá se ževuje politování nad ní a oceňuje jeho rozloha je 11184 čtverečníchniym majetkem zahrnuje v to iintiul Clrrr nm nnn novém státoprávním zřízení Ravynikající nesobecké a Venkon zlovolným dílem krutých důstoj

M 1'UiUVV í liliC lilUdCL VI T rt'1 v i
mil Poznaň hlavní město této
provincie leží na řece Vartě a je

mků ale z větší části bvlo důau+
-

n vuace v aioin oacprei uznán„ - " ' ' J V A 1

toritu admirála Kolčaka

cem obdivuhodné služby prokáza
né zemi v obou úřadech"
McAdoo sdělil korresponden-

sledkem lhostejnosti a obtíží s vysilně opevněno Bylo také oznáru v roce 1871 Vilém První obdr
živováním zajatců v zemi jež sa"Washington D C 23 list opa meno že polská vojska vnikla dožel $1230000- jako válečný bonus

túm že měl v úmyslu vzdáti se ma neměla dostatek potravin produ — Zpráva z Kodaně oznam u Horního Slezska jež sousedí s Poobnosu který zaplatiti musela
svoje vojáky Lee s anglickými ající že nová vláda byla utvořena znanskem na jihu Na zánaděrancie jako válečnou náhradu

kouska Ilussarek když nás po
své programové řeči pozval na po-rad- u

slíbil nám zcela rozhodně že

po dobu parlamentních prázdnin
ricudělá 'žádných disposic které

by se nesetkaly s naším souhla-

sem A hic Ilussarek porušil své

slovo a bezprostředně před novým
zahájením sněmovny nařídil ad-

ministrativní rozdělení Čech S

takovým věrolomným ministrem

muieouzskymt zajatci nebylo jev Jekatěrinodaru byla přijata ú Poznaňsko hraničí s Brandebur- -

svého úřadu před 4 březnem! ro

ku 1917 ale zůstal v úřadě s o

hledími na důležitost
'

řešení --vá

léčných problémů

dnáno nejhůřeředníky zdejšími jako naznačení skem a na severu se zánadnímDvacet mil dlouhá řada že toto důležité středisko jižního Pruskem Největší lhostejnost jevili BulNa východě pak spojeAž doposud nebylo naznačeno haři k osudů Srbů íieků a Rumuno je s ruským Polskem PoznaňRuska bylo vyvoleno za sídlo no-

vé vlády kozáků pod generálem
německých lodí vydá-

na spojencům
nu as JUUOUO internovanveh Sr- -sko je většinou zemědělské ale

kdo stane se jeho nástupcem jak
v úřade sekretáře pokladu tak i

v úřadě generálního ředitele
Denikinejii který v minulvcli bú jenom 53000 zůstalo na živupůdu totiž velké statky mají v
dnech svrhl ukrajinskou bolševi 7a 8(X0 srbských zajatců v táborukou pruští junkeři Tři pětinyEdmburg 23 listopadu — Ně

my iiejedivime A co se týče otáz- -

ky budoucnosti Čech tuto svěřu- - ÍJ

jemc výhradně mírové konferen- -
ckou vládu Nový vývoj v Ukra re Haškově 5000 zemřelo Dvě

mecko pako námořní velmoc pře- -
obyvatelstva Poznaňská jsou Po-

láci Druhé dvě německé nětinvjině považuje se za naznačení že sle a padesát anglických zajatcůalo včera existovati Jádro je- -
dopadených v Dojranu bvlo připrače na oorozeni nusKa poKracu- - usazeny v v zde nrnskou vládouVálka pokračuje

ve dvou místech
10 mocného válečného loďstva Socialistická rada —0 září ustaje rychleji než považovalo se za 0l doby rozdělení Polsky nřed ví- - praveno Bulhary o boty a přinu-- i— čtrnáct velkých válečných lo-- možné před několika týdny novena byla za ucasti zástupcůceno pochodovati do Sofie 150 milcc jak stoletím
í sedm lehkých křižuíků apa- - strany soeialne-denioKratic-

ké avzdálené bosky Byli polonazí a
desáf ničitelů — vzdalo se velké Mírová konference Bulhaři nestarali se jim o potraPříprava sardinekotile anglických amerických a

viny a nebožáci byli odkázáni to- -i -- liseme se asi v lednu americkou industriífrancouzských lodí největší bite-

vní síle jež kdykoliv stála pohro-

madě na moři

iko na to co mohli sebrati v po-íc- h

Chleba dostalo se jim jedině

cesKc strany socialistické bocia
Iistieká rada která bude společ-

ným akčním útvarem obou stran
nežli dojde k úplnému sloučení

Utvoření Socialistické rady lze jen
vítati neb tak bude možno aby

Washington D C 24 listopa- - San Pedro Cal 24 listopadu jedenkráte Cesta trvala plných
šestnácte dníNa minutu vyměřený program du — Přes to že přípravy k mí — Konservování sardinek jež po

vydání německých lodí vypraco- - rové konferenci jsou zrychlovány tak dlouhou řadu let bvló téměř české socialistické hnutí vyšlo silStejně jednáno bylo i s ostat
vaiijr veineicm angucKeno lou- - fjpojenynu htaty i spojenci není výhradně kontrolováno Norvéža né a zdravé ze světové války a na-

šlo si správnou orientační céstusiva proveaen uyi přesné dle sta- - pravděpodobné ze nnrovy kon- - nv a Dánv stalo sé v nrwWInír--

ními zajatci Ti kdož pokusili se
o útěk byli bez milosti zastřeleni
S řeckými a srbskými civilisty jak v národní radě tak i v mezinoveného plánu Německé válec- - gres shromáždí se dříve než až po- - několika málo letech také důleži-n- é

lodi rozestaveny byly v řadě čátkem ledna příštího roku Spo- - tou americkou industrií Přes národním hnutíkteří dopraveni byli do Bulhar- -

avaeet nul dlouhé a provázeny by- - jene i maji pred sebou ještě mno- - dvacet snolečností ameríckvcli O "srocené čeládce Čechoslováska jednáno bylo zvláště kru
y do stanoveného místa loděmi ho práce jež neobmezuje se toli- - vstounilo do tohoto nnvéhn nole ků" mluvil v poslední své řeči nětě Staří i mladí muži ženy i dě-

ti bohatí i chudí byli odsouzeni mecký kancléř hr Hertling "Ví- -Mjencú jez utvořily kordon po ko na vykonávání opatření podmí-- činnosti a konservují sardinky ně-
hou stranách Večer německé nek příměří Spojenci ku příkla- - toliko ti-- snotřebn domncí aln i na osmnáct měsíců k těžké nráci deňský Denník" k tomu ppzna-- X

menává: "Ve svých řečích nevy
vaiecne íoastvo zaKotviio veDirtň uu doposud nemají kontroly nad nro vvvoz Tvto snnlečnosti n--v roztloukání kamenů na cestách—
ma uozoreui spojcnecKyca moi znzenim novycli viací v uzenu jez šily svůi obchod několikanásobně Dostávalo se jim takové potravv varovali sc němečtí státníci příko

H jež v tak zodpovědných chvíivapituiaee v takovém mentku unve patřilo nepříteli Je sice v nrůbřhu válkv ktermi iuVi-- že i Žebrák v jiné zemi by ji od- -- i i i v - r
nemá soue rovna v namorni nisio- - pravuou ze nueresovani naroaove ún ní ztaven hv iřívi miviVt mitl Bice bylo užíváno v značné lích neměla býti proslovena Vši

Nebyla to kapitulace hrdá učinili značné kroky ku zřízení Lek do Amerikv z evidnskveti onli
iiíře a mnozí zemřeli následkem mněte si jen ostého výroku kte

emci nečinili si nároky na vzda- - neodvislydí zenu ale všude s vy- - kladáreu Více iak 380 rvbáí - tohoto soustavného tvráuL ' rý padl o Čechoslovácích a který

New York N Y 24 listopadu
— Ačkoliv veliká válka byla

ve dvou místech pokra-

je se v zápasu a to mezi Polskem
a Ukrajinou ve východní Haliči a

mezi Ruskem a spojenci v sever-

ním Rusku a v oblasti ralských
hor Oba tyto zápasy jsou tako-

vého rázu že mírová konference

sotva bude s to je urovnati Pol-

sko a Ukrajina činí si stejné ná-

roky na východní Halič Armáda z

Ukrajiny porazila polská vojska
v Haliči a zmocnila se Lvova a též

proslulé penosti-Přemyšl- u Obě

národnosti žádají aby
mírová konference -

přiřkla jim
právo na toto území a delegáti ve

Versailles zanechají otevřenou rá-

nu ať rozhodnou jakkoliv Spo-

jenci a Spojené Státy nevyhlási-
li válku Rusku Nicméně bolševici

vycházejí z předpokladu že stav

války mezi nimi a spojenci exi-

stuje Boje ve velkém měřítku v

oblastí Archangelské a Uralské

nasvědčují tomu že rudoarmej-eíui- i

dostalo se dobrých důstojní-
ku nepochybně z řad zajatců

Je pochybno že bolše-

vici budou zastoupeni na konfe-

renci ve Versaillích Poláci a

nepochybně budou žáda-

li aby jejich delegáti ke konfe-

renci byli připuštěni Tím však

se tato vážná otázka nerozřeší--Východn- í

Evropa bude vyžadova-t- i

velké pozornosti a řešení ta vy-

vstalých problémů bude úkolem

velice obtížným Jediným soudcem

v mnohých těchto sporech mohl

by být i čas leč to by znamenalo

možnost nových válek

in ku a siejne neiiyio niKym na- - jujikou doposud skvěli lodí ie nvní zaměstnáno tě Francie a Anirlie stcině iako roven jest nadávce jež se špatně
íuciriiw cr nftvji:ui laauvuu jr huiuuu in-w-i čiui u tticiu uuuc I niltO SMOlecllOstmi a IlOČCt Z3- - iecko Srbsko a Rumunsko bu- - vyjímá o odpůrci v ústech státní-

kových Ať jest názor v něme
eli by kapitulujícím prokazati nutno odstranit] Předporady se Liěstnnnélio dělnictva ide do de ou žádati přsíné potrestání těelř
ngncti důstojnici kten odebra- - konají jiz nyní a není pochyby o Uetitisícn TnduKfrie tyto nadiá- - kteří tento politování hodný sfv

zajatců válečných zavinili
cké říši o zahraničním hnutí Če-

choslováků jakýkoliv padá tu

přece na váhu že jsou to massy li

h se na lodi nepřítele k jich pře- - tona ze takové předporady konají Z1' sc pr-- to však doposud v ko-vze- tí

sal utovali toliko při vstupu se i v zemích bývalých spojenců lébee a není pochvbnosti o tom že
na iou iunono reci se pri tom a v AemecKii saniouiem lVá před sebou skvělý vývoj a že

dí kteří seohčtují za ideí za kte
vedlo ívemeeky důstojník uka- - n-e- porady Nemcu a jinycti uaro- - bude mohutněti i v době míru kdy rou od věků krvácelo statwíce li- -Versailles připravují

se pro konferenci
zal dokumenty jez pnraveny mel du h mnu kdysi spojených o- - a americké a světové trhy bude

za kterou bili se Němci sami
k odevzdaní anglickému dustoj- - vaem nebudou mm zadnelio vlivu znovu připuštěna soutěž

když ještě nebyli nadáni výsadou
politické svobody Titulem "Ge- -

Sasko chce spojení sindcl" nečastuje se organísovaný

niku a tento ukázal dokumenty na zkráceni zasedaní mírové kon- -

splnomocúující jej k převzetí lo- - ference ale takový vliv budou mí- -

di Mezi německým a anglickým ti určitě předporady zástupců spo- -

tnužstveni nedošlo k žádnému hra- - jenců Má se za to že na těchto

tření Většina mužstva vyhlížela předporadách vypracovány budou

článek vojsk který jest světem u- -s němec Rakouskem
znavan za samostatnou armádu

dobře a nejevili zadně známky piany podle kterých v auro ve Amsterodam 24 listopadu — který není hordou nějakého
vojka nýbrž ukázně

ným činitelem kterv za souřadné
špatné výživy Všichni měli dobré konferencí bude se postupovat i Nová saská vláda vydala prokla-šat- y

a boty a většina byla záso- - Přes to však jednání o jcdnolli- - 'mači v které prohlašuje že touží
hena cigaretami a doutníky Tu vých otázkách bude vyžadovat! po zrušení staré federální konsti- - (ho uznávají velmocí Pravda Č'e- -i

t :„f i x
a tam mezi mužstvem německým znacne dlouhé doby poněvadž tilee a ie nro iednotu Savka s ně- -

ozval se tichý zpěv ale rychle za

iinwnunn1 £diiiaiucui uiaune vy-

stupují proti Německu a Rakou-

sku ale okolnost ta nedělá je je-

ště "Gesindlem" tím spíše že i

jednati bude se o uspořádaní hv-- tueckým lidem v republice do kte-ťop- y

na zcela nových základech a ré pojato bylo by i německé Ka
ina bytí vybudován mír trvaly kousko

Podivná závěť svobodné Německo vyrostlo z krTakový mír může býti vybudován
Ptt& líni htivv l(f co tía f 1 v# t 1 ve revoluce a že i Maďaři t nabý-

vání svých politických práv měli
v nv t viaensti bolševici

Paříž 22 listopadu — Město

Vejsailles připravuj? se k přijetí
delegátň k mírové konferenci Má

se za to že ke konferencím dojde
v Grand Trauon křídle zámku

Vcrsaillského jež druhdy bylo by-

dlištěm Marie Antoinetty Vzác-

né koberce a nábytek který do-

praven byl do bezpečí v době ně-

meckého náporu na Paříž je opět
dovážen na svoje místo Zahrady
jsou obnovovány a stejně i kryty
vzácných sochařských prací jsou
odstraňovány Vody velkého prů-

plavu které byly kaiiiuflážovány
aby nelákaly nepřátelské vzdu-choplavc- e

jsou opětné uváděny
do původního svého stavu —- 'Zr-

cadlová síň' která byla svědkem

proklamace Viléma Prvního za

německého císaře a kde nepochy-
bné dojde k podejmání mírové

smlouvy je připravována přede
vším k přijetí delegátň Převládá
všeobecné mínění že všechny ze-m- é

kttré prohlásily válku Němé-k- u

budou na konferenci repre-fctutován- y

tejně jako státy jež
utvořeny byly v důsledku války
jrfko Čcekohlovtrtfcko a

uvrženi ao vezeni odbojné met hody Zahraniční Če
— - —a

vstati nove To bude práce ob 1

tukl na rozkaz důstojníků
Většin německých důstojníků

a tiámořnikii zachovala mičenL—

1'vldoraíli si nepochybně že jsou

svědky posledního aktu německé-

ho pádu Viděli že v důsledku

vydání těchto lodí Spojené Státy

automaticky staly se druhou nej-yět- ší

námořní mocností věta —

Nicméně neukazovali žádného roz-

rušení a zdáli se toliko pocifovati
lítost nad padlým obrem moře

který odepřel bojovati

rovská jež vyžadovatí bude ncto-- l Kodaó 22 listopadu — Velké

choslováci jsou nepřáteli opoje-

ných říší ale nepřátelé potírají se

zbraněmi a ne nadávkaurl A poliko důvtipu nýbrž i velkého dí- - komunistické spiknutí bylo oelha
tom Tec má ješté svůj další re- -ploniatického taktu a ohledů na eno ve v idní dle zprav sem do

přání jednotlivých íntercsovatiých šlých Bylo v plánu zmocnili hě flex I echoslováci nadaní jsou
národů Neutrálové nebudou míti všech veřejnýeh budov a prokla- - stejnými právy jako ostatní-stá- - '

Túlsa-- Okla24 listopadu —

Henry Sargent zámožný zdejší
občan prohlásil před časem že

přišel o velmi mnoho poněvadž
následkem vé chudoby v mlado-

stí připraven byl o příležitost
se h literaturou Rozhodl

se proto že svému synovci Tho-

mas Moselymu otevře esty k

studnicím literárních pokladů —

Nechal právě uapsatí závéř v kte-

ré 'tomuto řvnovci odkazuje veške-

ré tvé jmeui jž odhaduje e na

$10000 t tm podruíokou že la
ái éLti plody ipuovatelú jako

řbaketpeare Daf-i- n Herbert

žádného hlasu v mírové konferen- - rnovati bolševickou vládu Néko ly v dohodě bojující Poměr vzfl

jemnosti jest tu do důsledků pro- -

Iotiben a urážka jednoho pálí dofíenry Ford bude

nyní redaktorem

eí a jejich zástupci Tudou n to za- - lik sd mh bylo zatčeno ProIý-sí-dat- i

toliku-- podvýborech O- - há e:ž byVal rakouský
hledné'Iiuska ž doposud nebyjo Karel dopfsud nevzdal se nadějí"
učiněno Žádiiébo rozhodnutí a je že w mu podaří zachránit! avuj
íJní pochjbao že Buiko bude tni' trůn' DHíyawRakužauů a Ubrů
ti dtU$m je byl by oprávné- - okbnte w do výcamka aby iá'

dušV i druhé A v tom Miiěrw sy

strm traktování jednoho % odpůr
ců tímto způsobem byl by Spat-

nou st upni intradou pro jednání
o mír — do rozinu ě n L o němž he

dres v Německu mluví"

Droit Jíith 2t lífctopídij —

Henry Ferd ozaámiL m vystoupil aa Hlam ae2i řatupci iprjn- - d4a spojeme o ohledy k bj-val-
"

I:


